
Г осударственная регистрация 
Иркутского института муниципальной 
правовой информации 
им. М.М. Сперанского

2024-от «</<уъ
№

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Иркутск

О внесении изменений в Порядок утверждения положений (регламентов) 
об официальных физкультурных мероприятиях и спортивных

мероприятиях Иркутской области, требований к их содержанию
В соответствии с частью 8 статьи 20 Федерального закона 

от 4 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в 
Российской Федерации», частью 3 статьи 10 Закона Иркутской области 
от 17 декабря 2008 года № 108-оз «О физической культуре и спорте в 
Иркутской области», Положением о Единой всероссийской спортивной 
Классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской 
Федерации от 19 декабря 2022 года № 1255, Положением о министерстве 
спорта Иркутской области, утвержденным постановлением Правительства 
Иркутской области от 16 марта 2016 года № 130-пп, руководствуясь статьей 
21 Устава Иркутской области,
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести в Порядок утверждения положений (регламентов) об 
официальных физкультурных мероприятиях и спортивных мероприятиях 
Иркутской области, утвержденный приказом министерства по физической 
культуре, спорту и молодежной политике Иркутской области от 
3 октября 2013 года № 82-мпр, изменение, дополнив подпункт «г» пункта 7 
абзацем пятым следующего содержания:

«требование к участию в физкультурных мероприятиях и спортивных 
мероприятиях команд-представителей не менее четырех муниципальных 
образований Иркутской области. В случае участия в физкультурном 
мероприятии й спортивном мероприятии команд-представителей менее 
четырех муниципальных образований Иркутской области победители и 
призеры физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий не 
определяются.».

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(www.ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru) после его государственной регистрации.

3. Настоящий приказ вступает в силу не ранее чем по истечении десяти 
календарных дней после дня его официального опубликования.

Министр спорта 
Иркутской области

http://www.ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru
Free Hand

Free Hand

Free Hand

Free Hand

Free Hand

Free Hand

Free Hand

Free Hand


